EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 20/2023 – CAE/JF

A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar, no uso de suas atribuições, CONVOCA os
Conselheiros Titulares e/ou Suplentes para a Reunião Ordinária, online, a realizar-se no dia 12
de dezembro de  2023 (terça feira), às 15 horas.

Link:

A reunião terá como pauta:

1. Cardápios referência, informativos, fichas técnicas,  cronograma de perecíveis  e
Aviso de Licitações ,  modalidade:  Pregão Eletrônico n° 218/23.  enviados pela
Supervisão de Nutrição e Alimentação Escolar – SNAE/DIAE/SE, enviados por e-
mail aos Conselheiros para o acompanhamento da alimentação escolar;

2. Deliberação  do  Cronograma de  Reuniões  –  Ano  de  2024:  definição  de  dias,
horários e formato;

3. Deliberação do Cronograma de Visitas aos estabelecimentos de ensino da rede
municipal para o ano de 2024;

4. Apresentação do número de visitas realizadas aos estabelecimentos de ensino
da rede municipal de educação neste ano de 2023 e avaliação das mesmas.

5. Justificativa  da  Conselheira  Myrian  Fortuna  para  realizar  visitas  aos
estabelecimentos de ensino em carro próprio;

6. Informações ao Conselho  da  Comissão de alterações do Regimento Interno do
Conselho Municipal de Alimentação Escolar.

Juiz de Fora, 08 de dezembro  de 2023

 Denise Aparecida Gama Silva Pinheiro
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar

Secretaria Executiva dos Conselhos
Rua Halfeld, 1400, Sala 211, 2º andar – Paineiras – CEP: 36.010-000 – Juiz de Fora/MG

Juiz de Fora- MG